
 

 

UCHWAŁA NR XI/84/25 

RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie 

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia 

opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.) w związku z art. 12 pkt 11, art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z. 2024 r. poz. 107) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej — należy przez to rozumieć ustawę z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r., poz. 177 z późn. 

zm.); 

2) ustawie o pomocy społecznej — należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.); 

3) dziecku — należy przez to rozumieć dziecko umieszczone w pieczy zastępczej; 

4) opłacie — należy przez to rozumieć miesięczną opłatę za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, o której mowa 

w art. 193 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 177 z późn. zm.); 

5) osobach zobowiązanych — należy przez to rozumieć osoby, o których mowa w art. 193 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r., poz. 177 z późn. 

zm.); 

6) dochodzie — należy przez to rozumieć dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie 

gospodarującej, ustalone zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1283 z późn. zm.); 

7) należnościach — należy przez to rozumieć wymagalną należność pieniężną obejmującą należność główną 

wynikającą z ustalonej opłaty, odsetki, koszty egzekucyjne i koszty upomnień. 

§ 3. 1. W postępowaniach, o których mowa w art. 193 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej o umorzenie w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności, rozłożenie 

na raty lub odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

stosuje się poniższe zasady: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 1113



1) wspierania osób i rodzin w przezwyciężaniu sytuacji i okoliczności, które spowodowały umieszczenie 

dziecka w pieczy zastępczej; 

2) uwzględnienia sytuacji majątkowej, rodzinnej i zdrowotnej osób zobowiązanych do wnoszenia opłaty oraz 

ich możliwości, zasoby i uprawnienia; 

3) unikania zagrożeń egzystencji osób zobowiązanych do opłaty i osób będących na ich utrzymaniu. 

§ 4. 1. Umorzenie w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczanie terminu płatności, rozkładanie na 

raty lub odstępowanie od ustalenia opłaty może nastąpić na wniosek osoby zobowiązanej lub z urzędu. 

2. Przy ustalaniu dochodu osoby zobowiązanej w przypadku wszczęcia postępowania: 

1) na wniosek – bierze się pod uwagę dochód uzyskany z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku; 

2) z urzędu – bierze się pod uwagę dochód uzyskany z miesiąca poprzedzającego wszczęcie postępowania. 

§ 5. Umorzenie w całości należności może nastąpić w przypadku wystąpienia co najmniej jednej 

z przesłanek: 

1) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne 

i organ otrzymał postanowienie w sprawie umorzenia postępowania egzekucyjnego lub organ egzekucyjny 

uprawdopodobnił bezskuteczność postępowania i wydał postanowienie o nieprzystąpieniu do egzekucji; 

2) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby zobowiązane możliwości 

zapewnienia dziecku opieki i wychowania a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownej 

utraty możliwości sprawowania opieki i wychowania oraz ponownego umieszczenia dziecka w pieczy 

zastępczej; 

3) występuje niepełnosprawność osoby zobowiązanej w stopniu umiarkowanym lub znacznym powodująca 

niemożliwość podjęcia pracy; 

4) osoba zobowiązana współpracuje z pracownikiem socjalnym, asystentem rodziny na rzecz powrotu dziecka 

do domu rodzinnego a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do niemożliwości jego powrotu; 

5) osoba zobowiązana wychowuje inne małoletnie dziecko, a utrzymanie zobowiązania mogłoby doprowadzić 

do znacznego pogorszenia sytuacji prowadzącej do braku możliwości zaspokojenia podstawowych potrzeb 

życiowych i zagrożenia umieszczeniem w pieczy zastępczej; 

6) osoba zobowiązana zmarła; 

7) nie można ustalić miejsca zamieszkania osoby zobowiązanej lub miejsca jej pobytu. 

§ 6. 1. Umorzenie w części należności może nastąpić, jeżeli występują co najmniej dwie z przesłanek: 

1) dochód osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty nie przekracza 350% kwoty kryterium dochodowego 

określonego przepisami ustawy o pomocy społecznej; 

2) osoba zobowiązana realizuje ustalenia kontraktu socjalnego, o którym mowa w ustawie pomocy społecznej 

lub planu pracy z rodziną, o którym mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

3) osoba zobowiązana wychowuje inne małoletnie dzieci; 

4) osoba zobowiązana ponosi odpłatność za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy 

społecznej, innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację lub 

przebywające w pieczy zastępczej; 

5) osoba zobowiązana płaci alimenty na rzecz dziecka lub osoby pełnoletniej przebywającej w pieczy 

zastępczej, ustalone na mocy orzeczenia sądu lub ma zawartą ugodę alimentacyjną; 

6) występuje uzasadniona okoliczność, w szczególności długotrwała choroba, niepełnosprawność w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym osoby zobowiązanej lub innego członka rodziny, znaczne straty materialne 

powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

2. Umorzenie w części należności może dotyczyć zarówno całego okresu pobytu w pieczy zastępczej, jeżeli 

został zakończony lub wybranego okresu pobytu w pieczy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1113



3. Wysokość umorzenia w części zależy od osiągniętego dochodu osoby zobowiązanej i następuje zgodnie 

z tabelą: 

% KRYTERIUM 

DOCHODOWEGO 

OKREŚLONEGO W USTAWIE  

O POMOCY SPOŁECZNEJ 

%  UMORZENIA OPŁATY 

RODZINNA PIECZA 

ZASTĘPCZA 

INSTYTUCJONALNA PIECZA  

ZASTĘPCZA 

powyżej 350% do 450% 90% 98% 

powyżej 450% do 550% 80% 96% 

powyżej 550% do 650% 70% 94% 

powyżej 650% do 750% 60% 90% 

powyżej 750% do 800%  

 

do 50% 

85% 

powyżej 800% do 850% 80% 

powyżej 850% do 900% 75% 

powyżej 900% do 950% 70% 

powyżej 950% do 50% 

§ 7. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności należności może nastąpić, gdy zastosowanie ulgi 

rokuje zapłatę należności w całości lub części oraz zachodzi co najmniej jedna z przesłanek: 

1) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty współpracuje z pracownikiem socjalnym lub asystentem rodziny 

na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego; 

2) osoba zobowiązana realizuje na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego ustalenia zawartego kontraktu 

socjalnego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej lub planu pracy z rodziną, o którym mowa 

w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

3) osoba zobowiązana ponosi odpłatność za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy 

społecznej, innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację lub w pieczy 

zastępczej; 

4) występuje uzasadniona okoliczność, w szczególności długotrwała choroba, niepełnosprawność osoby 

zobowiązanej lub innego członka rodziny, znaczne straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej 

lub innych zdarzeń losowych.  

§ 8. 1. Odstąpienie w całości od ustalenia opłaty następuje na czas określony, nie dłużej jednak niż na okres 

12 miesięcy.  

2. Odstąpienie w całości od ustalenia opłaty może nastąpić w przypadku, kiedy wysokość świadczeń 

i dodatków przyznanych rodzinie zastępczej lub średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na 

utrzymanie dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej przekracza wysokość dochodu osiąganego przez osobę 

zobowiązaną. 

3. Odstąpienie w całości od ustalenia opłaty może nastąpić w przypadku wystąpienia co najmniej jednej 

z przesłanek: 

1) dochód nie przekracza 350% kryterium dochodowego określonego przepisami ustawy o pomocy 

społecznej; 

2) dochód nie przekracza 400% kryterium dochodowego określonego przepisami ustawy o pomocy społecznej 

i występuje co najmniej jedna z okoliczności: 

a) wychowywanie innych małoletnich dzieci przez osobę zobowiązaną; 

b) osoba zobowiązana korzysta ze świadczeń z pomocy społecznej; 

c) długotrwała choroba, niepełnosprawność osoby zobowiązanej lub innego członka rodziny; 

d) bezdomność osoby zobowiązanej; 

e) pobyt osoby zobowiązanej w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo — leczniczym lub 

ponoszenie odpłatności za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy społecznej, innych 

instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie i rehabilitację, w pieczy zastępczej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1113



f) pobyt osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty w areszcie śledczym lub zakładzie karnym; 

g) znaczne straty materialne osoby zobowiązanej powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzeń 

losowych; 

h) osoba zobowiązana wywiązuje się z obowiązku alimentacyjnego zgodnie z orzeczeniem sądu, zawartą 

ugodą alimentacyjną lub płaci regularnie dobrowolne alimenty; 

i) osoba zobowiązana nie posiada stałego dochodu i utrzymuje się z prac dorywczych; 

j) osoba zobowiązana posiada status osoby bezrobotnej; 

k) uzależnienie od alkoholu lub środków odurzających osoby zobowiązanej; 

l) ubezwłasnowolnienie całkowite lub częściowe osoby zobowiązanej; 

m) rodzice są małoletni i pozostają na utrzymaniu innych osób. 

4. Odstąpienie od ustalenia opłaty może nastąpić w przypadku, gdy nie można ustalić miejsca zamieszkania 

osoby zobowiązanej lub miejsca jej pobytu. 

5. Odstąpienie od ustalenia w części opłaty może nastąpić na czas określony, nie dłużej jednak niż na okres 

12 miesięcy, gdy dochód przekracza 350% kryterium dochodowego określonego przepisami ustawy o pomocy 

społecznej. 

6. Wysokość odstąpienia w części następuje zgodnie z tabelą: 

% KRYTERIUM 

DOCHODOWEGO 

OKREŚLONEGO W USTAWIE  

O POMOCY SPOŁECZNEJ 

% ODSTĄPIENIA OD USTALENIA OPŁATY 

RODZINNA PIECZA 

ZASTĘPCZA 

INSTYTUCJONALNA PIECZA  

ZASTĘPCZA 

powyżej 350% do 450% 90% 98% 

powyżej 450% do 550% 80% 96% 

powyżej 550% do 650% 70% 94% 

powyżej 650% do 750% 60% 90% 

powyżej 750% do 800%  

 

do 50% 

85% 

powyżej 800% do 850% 80% 

powyżej 850% do 900% 75% 

powyżej 900% do 950% 70% 

powyżej 950% do 50% 

§ 9. Traci moc uchwała Nr VIII/67/19 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 

płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego, poz. 2783). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie. 

§ 11. Uchwała ma zastosowanie do spraw wszczętych i niezakończonych w dniu wejścia jej w życie. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Kamil Jesionowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1113


		2025-03-07T11:44:21+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




